3 Koniec zdania relacjonujący wypowiedź kard. Sforza od słowa quod sit oraz 
początek wypowiedzi papieża do wyrażenia potest exprimi zostały wypuszczone 
w niektórych kopiach diariusza Santoro (m.in, w wol. 13, 36); zgodnie jednak z ory
ginałem figurują w innych (wol. 21, 55, 66). Korzeniowski tego fragmentu nie po
daje, mógł więc korzystać z innej kopii, a nie tylko z dzisiejszego wol. 66. Noty 
w aktach urzędowych: Acta Cam. wol. 11 f. 262—262v; Acta Vicecanc. wol. 11 
f. 85v.

1 Hozjusz jest wymieniony w spisie uczestniczących w podziale kardynałów 
na 10 miejscu; podziały częściowe na: f. 76v, 77, 77v, 78. Nie podliczono końcowej 
sumy kolejno wymienianych kwot: flor. 52.15, 298.20, 66.08, — 07.

D-nus Card. Moronus et alii cum relatore, et pro gratia. //
D-nus Card. Varmiensis probavit et laudavit2.
D-nus Card. c-Comensis-c d pro expeditione, et quod gratia omnino 

facienda est, sed eo modo, ne transeat in exemplum, ut hactenus factum 
est, cum numquam taxa integra a tanto tempore fuerit persoluta, unde 
posset fieri, ut solveretur 3-et deinde ei restitueretur-c.

Idem dixit D-nus Card. Sfortia3 (si recte recolo), et quod posset expri
mi, quod fit gratia ad instantiam S. Suae' vel alio modo. Tunc Sanctissi
mus dixit: potest exprimi3 in ceduła, quod fit ei gratia pro medietatej 
taxae ad intercessionem nostram, attenta cognitione et familiaritate, 
quam habuit nobiscum. Hoc autem omnes probaverunt. Tum reliqui om
nes pro expeditione et gratia ut supra, volenteg R-mo D-no Relatore.

Deinde D-nus Card. Farnesius praenunciavit aliam ecclesiam (etc.) 
proponendam in proximo consistorio. Et finitum est consistorium et re
serate fores.

• kontynuacja tekstu powyższego numeru
b eamdem

na marginesie
d dwa wyrazy wykreślone
c nadpisane nad wykreślonym Ursinus
f nadpisane nad wykreślonym skrótem Vrę— Vestrae
g skrót velen

54

Rzym, 18 grudnia 1577
Udział Hozjusza w podziale dochodów św. Kolegium w drugim półroczu.

KOPIA: ASV Arch. Consist. Libri Ced. Rot. wol. 3 f. 76 , 78.

Quilibet vero ex aliis R-mis D-nis Cardinalibus capit flor, 1
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55

Rzym, 19 czerwca 1578
Udział Hozjusza w podziale dochodów św. Kolegium za pierwsze półrocze.
KOPIA: ASV Arch. Consist. Libri Ced. Rot. wol. 3 f. 85v—86 , 88.

Quilibet vero ex aliis 42 R-mis D-nis-Cardinalibus capiunt flor. 270.00.1 

1 Hozjusz jest wymieniony w spisie uczestniczących w podziale kardynałów na: 
9 miejscu; podziały częściowe na: f. 86v, 87, 88.

56
Rzym, 9 lipca 157.7